presentia sua uel susceptum est depositum uel quod depositarius suscepisse 

conscripsit’ (Berlin, S.P.K., Phill. 1746, fol. 97ra); Epitome Juliani 66.1. 
32 Cdp 6.5.12: ‘Nullius recipiatur testimonium nisi eius qui sit bona opinione, 

uel quem dignitas commendat uel militia uel uite honestas uel artis titulus 

laudabilis uel etiam aliorum testium uox de bona uita eius consentiens. Alius 

autem testis uilissimus si productus in iudicio fuerit liceat iudici, si hoc 

existimauerit, tormentis eum subigere’ (Berlin, S.P.K., Phill. 1746, fol. 97va), 

Epitome Juliani 83.1; Cdp 6.5.13: ‘Non admittimus autem testimonia eorum qui 

dicere solent transeuntes se audisse aliquem dicentem pecuniam sibi solutam 

esse’ (Berlin, S.P.K., Phill. 1746, fol. 97va), Epitome Juliani 83.1. 
33 Cdp 6.5.23: ‘Idonei non uidentur esse testes, quibus imperari potest ut testes 

sint’ (Berlin, S.P.K., Phill. 1746, fol. 97vb), Dig. 22.5.6; Cdp 6.5.38: ‘Qui metu 

et impressione alicuius terroris apud acta presidis seruum se esse mentitus est 

postea statum suum defendendi non preiudicetur’ (Berlin, S.P.K., Phill. 1746, 

fol. 98va), Benedictus Levita 3.342. 
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were: one’s enemies (particularly in criminal cases), criminal 

allies, the infamous, false accusers, and those legally prohibited 

from testifying.34 The testimony of a father-in-law, son-in-law, 

stepfather, stepson, cousin, cousin’s children, or any other close 

relative, such as a father against a son or a son against a father, 

could not be compelled.35 Servants may testify if of free status. A 

freedman, however, had to provide evidence of his manumission. 

Slaves were forbidden to serve as witness.36 The prohibition of the 

lex Julia on women testifying who had been found guilty of 

adultery offered evidence that the testimony of women could be 

accepted, provided they were in good legal standing.37 Heretics 

were permitted to testify against heretics and those who were 

34 Cdp 6.5.17: ‘Si quis dixerit testem productum inimicum suum esse, si quidem 

ex criminali causa, omnino non dicatur testimonium; sin autem alia occasione, 

dicatur quidem testimonium eius, sed praescriptio ei opponatur’ (Berlin, S.P.K., 

Phill. 1746, fol. 97vb), Epitome Juliani 83.5; Cdp 6.5.18: ‘Placuit ut testes non 

admittantur qui sunt socii criminis nec infames nec calumniatores, uel ceteri 

quos canones et lex prohibet’ (Berlin, S.P.K., Phill. 1746, fol. 97vb), Benedictus 

Levita 1.309; Cdp 6.5.19: ‘Placuit ut qui de se confessus est super alium non